
Členění více/méně nákladů dle §222 zákona - dodatek č.4

popis

ZL ČÁST KRAJ méněpráce vícepráce méněpráce vícepráce méněpráce vícepráce

95
284 474,21 

96
68 551,69 

100
7 090,00 

101

119 793,84 

102

33 263,94 

105
16 933,82 

108
90 166,00 

109
16 110,00 

110
213 717,60 

113 51 399,26 

114
17 715,85 

116
38 376,02 

97 64 000,00 

98

127 742,26 

ČÁST DOTACE

odečty výst. Panelů - narov.chyby z dod.č.3

úpravy depozitáře - úpravy související s použitím depozitáře pro 

papírové dokumenty - příprava pro SHZ, klimatizaci apod.

odečet dětského hřiště - rozhodnutí investora - změna koncepce 

provozu venkovních prostor

stropní závěsný systém do infocentra - pro využití při instalaci a 

pořádání výstav

klempířské prvky fasáda - podrobným průzkumem z lešení zjištěn 

větší rozsah poškození

odečty prvků - nerealizované položky - HUP
přizdívka pro poštovní schránky - zakomponování poštovních 

schránek do fasády šachty výtahu
zpevnění vodoměrné šachty pro pojezd vozidel - umožnění 

pojezdu vozidel na parkovací stání ve dvoře přes vodoměrnou 

šachtu

odst. 4 odst. 5 odst. 6

odvodnění parkoviště, příprava potrubí pro přesnou klimatizaci 

depozitáře. Přetrvávající problémy s vlhkostí v suterénu objektu - 

kavárna a depozitář. 

okapový chodník okolo objektu - původně s ním nebylo počítáno, 

slouží jako ochrana fasády před odstřikující vodou
venkovní osvětlení vstupu do výtahu - instalace z důvodu 

bezpečnosti uživatelů

žulový chodník (nášlapy) - přístup k parkovišti - původní řešení - 

betonové nášlapy, nebylo vyhovující z estetického ani z 

praktického hlediska.

snížení nájezdu z Klatovské tř. - stávající vjezd do dvora objektu z 

Klatovské třídy je nevyhovující z pohledu užívání hendikepovanými 

osobami.
podezdění vjezdu z Klatovské třídy - podezdění žulového 

obrubníku ve vjezdu z Klat.tř. pro umožnění pojezdu zásobovacích 

vozidel



103
164 382,54 

107
94 296,00 

111
158,70 

112 64 000,00 

115

152 600,00 

117
0,00 0,00 

90 166,00 102 536,24 209 695,26 588 487,46 164 382,54 469 504,23 

kontrolní součet 696 284,13

cena zakázky celkem

dodatek 1 dodatek 2 dodatek 3 dodatek 4 celkem

méněpráce dle odst. 4 0,50 % 0,46 % 0,02 % 0,86 % 0,98 %

vícepráce dle odst. 4 2,08 % 0,97 % 0,45 % 2,15 % 3,50 %

celkem dle odst. 4 2,58 % 1,44 % 0,47 % 3,01 % 4,48 %

méněpráce dle odst. 5 0,75 % 1,96 % 2,71 % 0,39 % 5,80 %

vícepráce dle odst. 5 4,16 % 3,15 % 10,37 % 1,09 % 18,78 %

celkem dle odst. 5 4,91 % 5,11 % 13,08 % 1,48 % 24,58 %

méněpráce dle odst. 6 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,31 % 0,31 %

vícepráce dle odst. 6 0,91 % 0,11 % 0,00 % 0,87 % 1,89 %

celkem dle odst. 6 0,91 % 0,11 % 0,00 % 1,18 % 2,20 %

odečty prvků - nerealizované položky - optimalizace

vzniklé vícepráce při rest.makasarové podlahy - vzlínání starých 

povrchových úprav - nutná změna technologie finálové úpravy 

povrchu

záměna keřů - komunikace před hlavním vchodem - z důvodu 

údržby a vhodnosti pro dané prostředí

odečet zvlhčovače - bude nazrazeno přesnou klimatizací - teplota, 

vlhkost

odečty klempířských prvků - optimalizace, zpřesnění zaměření

fasáda výtahové šachty - náhrada původní strukturované omítky - 

nově břizolit v souladu s celou stavbou

53 894 512,13 


